

No.F.5-720/SCSW/PLG(Coaching)2019/ 17881
GOVERNMENT OF TRIPURA
DIRECTORATE FOR WELFARE OFR SCs
TRIPURA :: AGARTALA
PH.& Fax No. (0381)232- 3363
Email:dir.scw-tr@gov.in

Dated, the 18 / 02 /2020.

NOTICE INVITING TENDER

Sealed quotations are hereby invited from the interested, reputed and experienced coaching institutes located in Agartala for imparting coaching to SC students who are interested to appear in **Teacher Elementary Test (TET- I & II)** during the year -2019-2020.

The terms and conditions for imparting coaching to SC students are as follows :

1. The institute must be registered by appropriate authority of the Government .
2. The interested coaching institutes must quote the fee structure/course fee to be charged per student and subjects to be covered along-with their NIT .
3. The institute must have adequate number of good and knowledgeable faculties with good track record of teaching background and success.
4. The institute shall have to arrange Biometric attendance for the students and keep record accordingly.
5. The number of SC students for imparting coaching in **TET- I = 20(twenty) and TET-II= 30 (thirty)** students which may increase or decrease.
6. Duration of coaching will be for **4(four) months** which will be started from **2nd week of March, 2020**.
7. Commencement/completion of the coaching classes be intimated to this Department in due time with Photographs, attendance sheets, evaluation sheets and other documents as will be asked for by the authority.
8. Subjects for the coaching Class lecture is for **3(three) days in a week** for three hours duration and in addition, monthly test for each subjects for one hour duration for evaluation.
9. Study materials, note books and other related materials shall have to be provided by selected coaching institute at their own cost.
10. The interested institute shall have to submit **Earnest money for an amount of Rs. 10,000/-** (ten thousand) only drawn on any Nationalized Bank/Scheduled Bank having branch at Agartala in favour of DDO, Directorate for Welfare of Sch. Castes, Govt. of Tripura and valid for a period of forty five days with in 15(fifteen) days from the issue of Award of Contract. The earnest money of the unsuccessful bidder shall be refunded with in 15 (fifteen)days from the issue of Award of Contract to the selected institution.

AL

11. The Department shall have the right to distribute the students among two or three Institutes at the lowest quoted rate.
12. The quotation should be dropped in the tender box put for the purpose in the office of the Director for Welfare of Scheduled Castes, Pandit Nehru Complex, Gurkhabasti, Agartala. The last date for submission of the quotation is **29th February, 2020 up to 4.00 P.M** and thereafter no quotation shall be received. Incomplete quotation shall be rejected without assigning any reason thereof. The quotation shall be **opened on 29th February, 2020, at 4.00 P.M, if possible.**
13. Decision of the Department in finalizing the tender, selection of institution for sponsoring of students shall be final.
14. The undersigned shall have the right to accept and reject any quotation without assigning any reason.
15. This NIT may be seen at this office website : www.scw.tripura.gov.in .

29/2/2020
(Santosh Das)

Director for Welfare of SCs
Government of Tripura

ত্রিপুরা সরকারের পরিচালিত TET - I & II পরীক্ষায়

প্রশিক্ষণ গ্রহণ সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা তপশিলী জাতি কল্যাণ দপ্তর কর্তৃক জানানো যাচ্ছে যে ২০১৯-২০ ইং শিক্ষাবর্ষে ত্রিপুরা সরকারের পরিচালিত TET- I এবং TET-II পরীক্ষায় অংশ গ্রহণের জন্য উক্ত কোর্সে বিনামূল্যে প্রশিক্ষণ নিতে ইচ্ছুক উপযুক্ত তপশিলী জাতি প্রার্থীদের কাছ থেকে দরখাস্ত আহ্বান করা হচ্ছে। উক্ত কোর্সে প্রশিক্ষণের জন্য রাজ্যের তপশিলী জাতি কল্যাণ দপ্তর এক বিশেষ কোর্সিং-এর ব্যবস্থা করা হয়েছে। বিনামূল্যে প্রশিক্ষণ/কোর্সিং নিতে ইচ্ছুক তপশিলী জাতি ছাত্র-ছাত্রীদের নিকট থেকে সাদা কাগজে দরখাস্ত আহ্বান করা হচ্ছে। ইচ্ছুক প্রার্থীকে অবশ্যই দরখাস্তের মধ্যে প্রয়োজনীয় তথ্যাবলী লিপিবদ্ধ করে কাগজপত্রাদি সহকারে আগরতলাস্থিত পণ্ডিত নেহেরু কমপ্লেক্স, গোখাঁবস্তি, তপশিলী জাতি কল্যাণ দপ্তরের অধিকর্তার অফিসে আগামী ২৯-০২-২০২০ ইং (শনিবার) তারিখের মধ্যে দরখাস্ত জমা দেওয়ার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। উক্ত তারিখের পর কোন দরখাস্ত গ্রহণ করা হবে না।

শর্তাবলী

- | কোর্সের নাম | আবেদনকারীর শিক্ষাগত যোগ্যতা |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ১। TET-I | যে কোন বিভাগে উচ্চমাধ্যমিক উত্তীর্ণ এবং কমপক্ষে ৪৫% বা ততোধিক নম্বর প্রাপক ও D.EL.Ed উত্তীর্ণ ছাত্র-ছাত্রীরা এই কোর্সে আবেদন করিতে পারবে। |
| TET-II | Graduate / Post Graduate -এ যে কোন বিভাগে উত্তীর্ণ এবং কমপক্ষে ৪৫% বা ততোধিক নম্বর প্রাপক ও B.Ed উত্তীর্ণ ছাত্র-ছাত্রীরা এই কোর্সে আবেদন করিতে পারবে। |
- ২। প্রার্থীর পরিবারের বার্ষিক আয় ২.৫ লক্ষ টাকার মধ্যে হতে হবে।
৩। দপ্তর কর্তৃক নির্বাচিত Institute/College -এ ছাত্র-ছাত্রীদের কোর্সিং করা হবে।
৪। পরিবারভিত্তিক একজনকে এই সুযোগ দেওয়া হবে।
৫। প্রশিক্ষণার্থীকে দপ্তর কর্তৃক stipend দেওয়া হইবে।
৬। কোন তথ্য গোপন করা হলে প্রার্থীকে তার দায়ভার বহন নিতে হবে, উক্ত প্রার্থীর দরখাস্ত বাতিল বলে গণ্য হবে এবং কর্তৃপক্ষ এরজন্য দায়ী থাকিবে না।

দরখাস্তের নমুনা :

- ১। প্রার্থীর নাম : ২। পিতার নাম : ৩। স্থায়ী ঠিকানা : (স্থায়ী বসবাসের প্রমাণপত্রের নকল (Self attested) জমা দিতে হবে।
৪। বর্তমান ঠিকানা : ৫। শিক্ষাগত যোগ্যতা : (মার্কসীটের প্রত্যয়িত নকল (Self attested) ৬। তপশিলী জাতিভুক্ত সার্টিফিকেটের প্রত্যয়িত নকল ৭। তপশিলী সম্প্রদায়ের নাম : ৮। পরীক্ষার প্রাপ্ত নম্বরের বিবরণ : ৯। প্রাপ্ত নম্বরের শতকরা হিসাব : ১০। পিতামাতার বাৎসরিক আয় মহকুমা শাসক অথবা ডেপুটি কালেক্টর কর্তৃক স্বাক্ষরিত প্রত্যয়িত নকল (Self attested) জমা দিতে হবে। ১১। বয়সের প্রমাণপত্র (এডমিট কার্ড) প্রত্যয়িত নকল (Self attested) ১২। পি.আর.টি.সি সার্টিফিকেট কপি ১৩। সাম্প্রতিক তোলা ২(দুই) কপি পাসপোর্ট সাইজ ফটো দরখাস্তের সঙ্গে জমা দিতে হবে। ১৪। প্রার্থীর মোবাইল নম্বর :

বিস্তারিত জানার জন্য এই নম্বরে যোগাযোগ করতে পারেন :- ০৩৮ ১-২৩২-৩৬৮৬ উক্ত বিষয়টি দপ্তরের ওয়েব সাইটে, (www.scw.tripura.gov.in) দেখা যেতে পারে।

স্বাক্ষর অস্পষ্ট

(সন্তোষ দাস)

অধিকর্তা, তপশিলী জাতি কল্যাণ দপ্তর,

ত্রিপুরা সরকার